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Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og

~ 3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cn.BeCHuK Ha

PM* 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 o
- Crarytot

Ha onwTtuHa [HonHeHn (“CnyxbeH
~rmacHuK Ha onwTtuHa [onHenn 6p.8/05, 04/09 u
- 02/10. pagoHavanHuk Ha onwTuHa [JonHEeHu ro

< AoHece cnegHnoT:

£,

 bp.09-1801/1
30 12.2022 rog.

SAKNYYOK
3a byuyeTtckn kaneHgap 3a 2023 roguHa
Ce npornacysa, byyetckn kaneHgap 3a 2023
rognHa 08-1783/2 goHeceHa o[ COBETOT Ha
onwTnHa [JonHeHn Ha aeH 28.12.2022 roanHa.
3akny4okoT ke ce objaBu BO CnyxbeH rnacHuk
Ha onwTrHa [JonHeHw.

pagoHavanHuk
Ypum Nb6eckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e =

RM-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1,

alinesé 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit

e solli kété:
KONKLUZION
pér kalendarin buxhetor pér vitin 2023

1. Shpallet pér kalendarin buxhetor pér vitin 2023
me nr. 08-1783/2 i sjellur nga ana e Keshillit t&

komunés sé Dollnenit mé 28.12.2022.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij
dhe do té shpallet né Buletinin zyrtar té komunés

sé Dollnenit.
Nr. 09-1801/1 Prefekt
30.12.2022 Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctas 1, anuHeja 3 of

- 3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHVK Ha
PM* 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 of

- Crarytot

Ha onwTtuHa [fonHeHn (“Cnyx6eH

 rmacHvK Ha onwTuHa [JonHeHn® 6p.8/05, 04/09 u
~ 02/10. MpagoHavyanHuk Ha onwTuHa [JOfHEHn ro

D,OHeCe CnegHunorT:

AAA
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- bp. 9-1801/2
 30.12.2022 rog.

3AKNYYOK
3a byuyeT 3a 2023 roguHa

. Ce npornacyea, lNpeanor byyet 3a 2023 roanHa

08-1783/3 poHeceHa opf COBETOT Ha OMNLWTUHA
JonHeHn Ha geH 28.12.2022 roguHa.

3aknyyokoT Ke ce objaBn Bo CnyxGeH rnacHuk Ha
onwTtuHa JonHeHu.

pagoHavanHuk
Ypum Nb6eckun

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga

Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e

RM-sé€”, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1,

alinesé 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit

(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.

2

2

2

08/05, 04/09 dhe 02/10) Prefekti i komunés sé

Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION
pér Buxhetin e vitit 2023
1. Shpallet propozim Buxhetin pér vitin 2023 me nr.
08-1783/3 i sjellur nga ana e Késhillit t& komunés
sé Dollnenit mé 28.12.2022.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij dhe

X
X
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do té shpallet né Buletinin zyrtar t&¢ komunés sé

Dollnenit.
Nr. 09-1801/2 Prefekt
30.12.2022 Urim Ibeski

X

X

//\

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 of

- 3aKoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha
~ PM* 6p.5/02) n uneH 62, ctas 1, anuHeja 4 of

~ CratyTot

Ha onwTtuHa [HonHeHn (“CnyxbeH

rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn“ 6p.8/05, 04/09 un
- 02/10. IpagoHavanHuk Ha onwTtuHa [onHeHn ro
JoHece CrnegHuoT:

&

Bp. 09-1801/3
30.12.2022 rop.

AKINYYOK

3a ycBojyBame Ha b6yyetoT 3a 2023 roguHa

1. Ce npornacyBa, Ognyka 3a ycBojyBake Ha
6yietoTt 3a 2023 roguHa 08-1783/4 noHeceHa of)
coBeTOT Ha onwTuHa [onHeHn Ha feH
28.12.2022 roguHa.
2. 3aknyyokoT ke ce o06jaBu BO CnyxbeH
rMacHWK Ha onwTuHa [JonHeHu.
pagoHavanHuk
Ypum UNbecku

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga

Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1,

alinesé 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit -
nr.

(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”,

5%
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>

08/05, 04/09 dhe 02/10) Prefekti i komunés sé

Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION
pér miratimin e buxhetit pér vitin 2023

2

2

1. Shpallet vendim pér miratimin e buxhetit pér

vitin 2023 me nr. 08-1783/4 i sjellur nga ana e

Keéshillit t¢ komunés sé Dollnenit mé 28.12.2022.

>

2

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij

dhe do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés
sé Dollnenit.
Nr. 09-1801/3
30.12.2022

Prefekt

2

>

Urim Ibeski




- 3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Crl.BEeCHUK Ha
-~ PM* 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 opf

~rmacHuK Ha onwTuHa [donHeHn“ 6p.8/05, 04/09 u
02/10. MpagoHa4yanHUK Ha onwTuHa [JONHEeHu ro
~ JoHece crnegHunoT:

1

2.

5

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 oA

Cratrytor Ha onwtuHa fonHenun (“Cnyx6eH

AKINYYOK

3a u3BpluyBae Ha 6yuyeToT 3a 2023 roauHa

Ce npornacysa, Oanyka 3a m3BplyBake Ha
Oyietot 3a 2023 roguHa 08-1783/5 goHeceHa o)
coBeTOT Ha onwTtuHa [onHeHn Ha feH
28.12.2022 roguHa.

3akny4okoT BreryBa BO cura CO LEHOT Ha
HeroBoTo [JoHecyBakbe a Ke ce objaBn BO
Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTnHa [JonHeHw.
Bbp. 09-1801/4 pagoHavarnHuk
30.12.2022 rop. Ypum UNb6ecku

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e -
RM-sé€”, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1,
alinesé 4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété: «

KONKLUZION

pér pérmbarimin e buxhetit pér vitin 2023
1. Shpallet vendimi pér pérmbarimin e buxhetit
pér vitin 2023 me nr. 08-1783/5 i sjellur nga ana e
Késhillit t& komunés sé Dollnenit mé 28.12.2022.
2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij
dhe do té shpallet né Buletinin zyrtar t&¢ komunés
sé Dollnenit. 2
Nr. 09-1801/4
30.12.2022

Prefekt
Urim Ibeski
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© AoHece cnegHnorT:

-~ 3a paBawe CornacHoOCT 3a NPOEKT 3a mnaau Bo

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 oA
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHuK Ha
PM“ 6p.5/02) n unen 62, ctaB 1, anuHeja 4 oA
Cratytor Ha onwtuHa [JonHeHn (“CnyxbeH
rmacHuk Ha onwTtuHa HdonHenn* 6p.8/05, 04/09 n
02/10. MpagoHavanHuK Ha onwTtuHa [JOnHeHn ro

SAKNYYOK

onwTuHa [lonHeHn
1. Ce npormacyea, Opanyka 3a [JaBawe
CornacHocT 3a MpPOEKT 3a Mragu BO OMwTUHA
HOonHeHn 08-1783/6 goHeceHa oA COBETOT Ha
onwTtuHa [JonHeHn Ha aeH 28.12.2022 roanHa.
3akny4yokoT Brierysa BO Cufa CO [AEHOT Ha
HeroBoTo [JoHecyBawe a ke ce o6jaBn BO
Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa JonHeHu.
Bp. 09-1801/5 pagoHavanHuk
Ypum Nb6eckun

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1, =
alinesé 4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZION %

pér dhénien e pélgimit pér projekt pér té rinj né -
komunén e Dollnenit

1. Shpallet vendimi pér dhénien e pélgimit pér
projekt pér té rinj né komunén e Dollnenit me nr.
08-1783/6 i sjellur nga ana e Keéshillit t¢ komunés
sé Dollnenit mé 28.12.2022. %
2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij
dhe do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés -
sé Dollnenit. :
Nr. 09-1801/4 Prefekt
30.12.2022 Urim Ibeski

o
e

~uneH 36 ctaB 1 anuHeja 15 og 3akoHOT 3a nokanHa
~camoynpasa (,Cn.secHuk Ha PM* 6p.05/02)
- cornacHo yneH 16 ctas 1 Toyka 6 1 uneH 28 cras 1
~anuHeja 43 op CraTyToT Ha onwTuHa [JonHeHu
(,Cn.rmacHuk Ha onwTuHa [JonHeHn“ 6p.10/19),
~ CoseToT Ha onwTtuHa [lonHeHn Ha 07-ta CegHuua
- odpxaHa Ha geH 28.12.2022 roguHa ja OoHece
- cnepHara:

- 30.12.2022 rog.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 crtaB 1 Touka 6,

a

O o n y K A
3a gaBame CornacHocT 3a (puHaHCcUpaHe Ha
NPOEKT 3a MNaau Bo onwTuHa [lonHeHu

Né bazé té nenit 22, paragrafit 1, pika 6, neni 36,
paragrafi 1, alineja 15 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare RM-s&”, nr. 05/02) dhe né
pajtim memnenin 16, paragrafit 1, pikes 6 dhe nenit
28, paragrafit 1, alinesé 43 nga Statuti i komunés
sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 10/19) Késhilli i
Dollnenit né seancén e 7 té€ mbajtur mé date
28.12.2022 e solli kété: <

VENDIM
Pér dhénien e pélgimit pér financimin e
projektit pér té rinj né komunén e Dollnenit

Unen 1 Neni 1
Ce paBa CornacHocT 3a (huHaHcupawe Ha | Léshohet pélgimi pér financimin e projektit me
NPOeKT no uHuuuMjatTMBa of HedopmanHa |iniciativé té organizatés joformale rinore

3

komunés sé



~ MnagvHcka opraHusaumja ,XyMaHoCT KOH Mnaaute”
~3a msrpagGa Ha CNopTCKM TepeH 3a Mnaau, BO
~onwTtuHa [lonHeHn, Koj e pnOen oA NPOEeKToT
~3ajakHyBare Ha nyreto of lNenaroHuja“ a uctmor
~ce (uHaHcupa on Ambacagata Ha KpancteBoTo
- Xonanauja Bo Peny6nuvka CesepHa MakegoHuja.
Unen 2
Co peanusaumja Ha npoektoT ,CnopTcku
TepeH 3a mnagu“ Bo onwTuHa [ofnHeHu, ke ce
~ [ornpuHece 3a NoksanuTeTeH pasBoj Ha mnagute,
~CcOo usrpagbata Ha CMoOpTCKM TepeH Koj ke 6uae
~ HaMeHeT 3a CMOPTCKM aKTMBHOCTM, a WCTUOT rO
cnpoBeayBa 3apyxeHue Ha rpafanm (3IN) ,lpo-
~Nokan“ — butona, Bo napTtHepcTBo Ha 9 (OeseT)
~opraHusauum u 7 (cegym) ONWTUHM  Mery Kou e u
~ onwTunHa [lonHeHw koja ke kodrHaHcupa co 62.000
 neHapu.
Unen 3
Opnyka Bnerysa BO cuna of [OEHOT Ha
' Hej3NHOTO [joHecyBawe, uctarta ke 6uge objaBeHa
- BO Cnyx6eH rnacHuK Ha onwTnHa [JonHeHw.
MpeTcenarten Ha coBeT
Ha onwTnHa JonHeHn
XycenH XacaHOBUK

‘Humanitet ndaj té rinjve” pér ndértimin e terenit
pér sport né komunén e Dollnenit, i cili éshté pjesé -
e projektit “Pérforcimin e njerézve nga Pelalgonija”
dhe i njéjti financohet nga ambasada e Mbretérisé
Holandeze né Republikén e Magedonisé sé Veriut.
Neni 2 ®

Me realizimin e projektit “Teren sporti pér té rinj”
né komunén e Dollnenit do té kontribuohet pér -
zhvillim mé kualitativ pér té€ rinj me ndértimin e
terenit pér sport pér té rinj, i cili do té jeté i
destinuar pér aktivitete té sportit dhe té njéjtin e
zbaton shogaté qytetarésh ZG (SHQ) “Pro-lokal’-
Manastir né partneritet me 9 (nénté) organizata
dhe 7 (shtaté) komuna, ndér té cilat éshté edhe
komuna e Dollnenit, e cila do té kofinancojé
62.000.00 denaré.

Neni 3 %

Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij
dhe do té shpallet né Buletinin zyrtar t€ komunés
sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit
té komuneés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

MpeBene v ypean oa make4oOHCKM Ha anbaHCcKu ja3unk

Pérktheu dhe rregulloi nga gj. magedonase né gj. shqipe

My3sadpep Ucrmbamu
Muzafer Islami



